REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E EKONOMISE PUBLIKE DHE PRIVATIZIMIT
DREJTORIA E ADMINISTRIMIT TE PRONES PUBLIKE

URDHER

Nr. 54% Date.# " 11.2001
Per
Zmadhimin e Kapitalit Themeltar te Sh.A “Ujesjellesi” Sarande

Ne baze te paragrafit te pare te nenit 2 te Ligjit Nr. 8237, date 01.09.1997  “ Per disa
ndryshime ne Ligjin Nr. 7926 , date 20.04.1995 “Per transformimin e ndermarrjeve
shteterore ne shogqeri tregetare” ndryshuar me Dekretin Nr.1195 date 14.08.1995,
Ligjin Nr 8158, date 07.11.1996 dhe nenit 164 te Ligjit Nr.7638 date 19.11.1992 “Per
Shogerite Tregtare”, me cilesine e aksionerit te vetem

URDHEROJ:

Ne aktet e themelimit te Sh.A “Ujesjellesi” Sarande te behen ndryshimet e meposhtme:

I. Kapitali Themeltar te zmadhohet per vleren 65.000.000 leke e barabarte me
65.000 aksione me vlere nominale 1000 leke secili.

2. Kapirali Themeltar i Sh.A “UJESJELLESI” Sarande te behet nga 157 000 000 leke
ne 222 000 000 leke e barabarte me 222 000 aksione me vlere nominale 1000 leke
secili.

Keto ndryshime te behen ne aktin e themelimit dhe ne statutin e shogerise.

3. Ngarkohet Drejtoria e Administrimit te Prones Publike per kryerjen e veprimeve

perkatese ne perputhje me parashikimet e nenit 33 te Ligjit Nr. 7667 date ~ 28.01.1993

“ Per regjistrin tregtar dhe formalitetet ge duhen respektuar nga Shoqerite Tregetare.




REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E RRETHIT TIRANE
Nr._ V6 &£/ Akt

VENDIM
I
GJYQTARIT TE VETEM

Sot me date_ JA. 11 st une, gjyqtare e Gjykates se Rrethit
Tirane e g , mora ne shqyrtuum kerkesen e paraqitur nga Zv/
Ministri I Ekonomide Publike dhe Privatizimit Z. Pajtim BELLO lidhur me
depozitimin ne regjistrin tregtar te urdhrit Nr. 537 , date 02.11.2001 te Ministrit te
Ekonomise Publike dhe Privatizimit Z. Mustafa MUCI dhe

Konstatova:

Se me vendimin Nr. 24 688 date 27.10.2000 te Gjykates se Rrethit Tirane, Shoqgeria
Anonime “Ujesjellest” Sarande eshte regjistruar si person juridik.
Me urdhrin Nr.537 , date 02.11.2001 eshte vendosur zmadhimi I kapitalit te shoqgerise
per vleren 65 000 000 leke dhe kapitali themeltar behet 222 000 000 leke e
barabarte me 222 000 000 aksione me vlere nominale 1000 leke secili.

Nga shqyrtimi I akteve te paraqitura nga kerkuesi rezulton se ato jane te plota dhe
kerkesa e bazuar ne lig).

Per kete arsye:

Ne baze te nenit 24 te Ligjit Nr. 7667, date 28.01.1993
VENDOSA:

Depozitimin e Urdhrit Nr.537 , date 02.11.2001 te Ministrit te Ekonomise Publike
dhe Privatizimit lidhur me ndryshimin ne aktin e themelimit te Sh.A. “Ujesjellesi” ot Céatel .

Sarande, duke bere shenimin ne fleten e regjistrit ne kollonen 4 dhe 5 me Nr rendor 2. é;:_y‘ .
Te ndahen regjistrimet nga njeri tjetri. s
Te publikohet vendimi I mesiperm.
GJYQTARE
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RAPORT \

!
EKSPERTIT KONTABEL

Ne te quajturit Leze Abazi dhe Ahmet Stojna, eksperte kontabel te autorizuar te
ngarkuar me detyren e verifikimit dhe vertetimit te bilancit te Shoqerise
Ujesjelles-kanalizime Sarande ge krijohet nga transformimi | Ndermarrjes se
Ujesjellesit Sarande paragesim raportin tone si vijon :

Nga data 28.04.1999 deri me daten 5 Shtator 2000 kemi ndjekur punen €
komisionit te ndermarrjes lidhur me percaktimin e kapitalit themeltar te shogerise
qe do te krijohet nga transformimi | saj.

Nga ana jone u kontrolluan te gjitha dokumentat e pergatitura nga ndermarrja
per percaktimin e kapitalit te shogerise qe do te krijohet nga transformimi |
Ndermarrjes se Ujesjellesit Sarande ne SHA. Nga verifikimet e bera konstatuam
se Komisioni i Vieresimit te pasurise shteterore, i ngritur posacetisht ne
ndermarrje ka respektuar rregullat e percaktuara ne VKM Nr. 194 date
20.03.1998 si dhe te Udhezimit te MEPP Nr.1 date 15.05.1998 "Per kriteret e
percaktimit te kapitalit themeltar te shogerive shteterore qe do te krijohen nga

shnderrimi i ndermarrieve shteterore ne shogeri tregtare”

Rregjistrimet kontabile lidhur me percaktimin e kapitalit jane kryer ne menyre te
plote dhe te rregulit.

Bilanci | celies se Shoqgerise ge do te krijohet si pasoje € transforrimit te
Ndermarrjes se Ujesjellesit Sarande jep nje pamje besnike te pasurise dhe te
gjendjes financiare te ndermarrjes.

Kapitali | percaktuar pre;] 157.000.000. leke | pergjigjet vieres se aktivit neto te
shogerise.

Sarande me 8 Shtator 2000

Eksperte Kontabél e Autorizuo
Ekspertet Kontabgl kggu Bodhr
P gl S Rupieds 5

Leze ABAZI
Ahmet STOJNA




REPUBLIKA E SHQIPERISE
SHOQERIA “UJESJELLES - KANALIZIME” SH. A
ASAMBLEJA E PERGITHSME E AKSIONEREVE
SARANDE

VENDIM
I ASAMBLESE SE PERGIITHSHME
TE SHOQERISE UJESJELLES - KANALIZIME Sh.a SARANDE
Nr. 4, date 4""6.- 03.Aor&

Sot me date f&03) 0408 . u mblodh Asambleja e Pergjithshme e
Aksionereve te shogerise “Ujesjelles - Kanalizime” sh.a Sarande, e thirrur nga
administrator z.5heme Lulo.

Asambleja e Pergjithshme e Aksionereve te Shogerise perbehet nga:
*  Bashkia Sarande perfagesuar nga Kryetare #nj. Florana Koka
*  Bashkia Finig ¢ perfagesuar nga Kryvetari z. Leonidha Hristo |

Mbledhja e Asamblese se¢ Pergjithshme eshte thirrur per te diskutuar dhe vendosur

mbi rendin e dites si vijon:

1. Miratimin ¢ pasqyrave financiare te shogerise per vitin 2016, s¢  bashku me
dekumentacionin perkates,

2. Percaktimin fitimit te shogerise te realizuar gjate vitit financiar 2016 per shumen
3444 7604 leke .

3. Miratimin ¢ raportit te eksperteve kontabel te regjistruar, te shogerise Fé F
AUDITING ShPK perfagesuar nga =z Fatmir Sulo dhe shogerine  “Studio
LEAL" Shpk , perfagesuar nga znj. Lere Abazi mbi  auditimin  pasgyrave
financiare te shogerise per vitin 2016,

4. Emerimin ¢ Ekspertit Konlabel te regjistruar per auditimin e pasqyrave Hnaciare

te vitit 2017

Sa siper, Asambleja ¢ Pergjithshme ¢ Aksionereve miratol me unanimitet te plote
vendimel e meposhtme :

1. Miratimin e pasqyrave financiare te shogerise per vitn 2016, se  bashku me

dokumentacionin perkates.

REPUBLIKA ESHQIPERISE
SHOQERIA “UJESJELLES - KANALIZIME" SH. A
ASAMBLEJA E PERGIITHSME E AKSIONEREVE
S5ARANDE

2. Percaktimin e rezultatit te shogerise te realizuar gjate vitit finaneiar 2016 per
shumen leke 3,444,764 leke .
3. Miralimin e raportit te eksperteve kontabel e regjistruar, 18 shogerise F& F

AUDITING Sh.P.K perfagesuar nga 2 Fatmir Sulo dhe shogerine “Studio
L.EALY Shpk | perfagesuar nga znj. Leze Abazi mbi auditimin pasgyrave
financiare te shoqerise pér audimin ¢ pasgyrave financiare pér vitin ushtrimor
¥ eshie mbyllur mé 31 Dhjetor 2016,

4. Te emerojé  Ekspertet Kontabel, Shogériné F & F Audiling shpk |
perfagesuar nga 2, Falmir Sulo, e regjistruar né regjistrin publik t€ shogérive
1€ ekspertéve Kontabel té regjistruar, me Ligence Profesionale Nr228 date
08.11.2011 me Nipt L14T710803C dhe shogerine “Studio L.E.AL.” Shpk |
perfagesuar nga #nj. Leze Abari e regjistruar né regjistrin publik 8 shoggrive
té ekspertéve kontabél té regjistruar, me Ligence Profesionale Nr.24 date.
10.02,2000 me Nipt K83814801N, per miralimin ¢ pasqyvrave financiare te
shogetise per periudhen ge do te mbvllet deri me date 31122017

Asambleja e pergjithshme Aksionereve ngarkon administratorin e shogerise =
Sheme Lulo, ge ne zhatim te paragrafit 4 te nenit 33/1 te Ligiit 8438 date 28.12.1998 “Per
Fatimin mhbi te Ardhurat”, | ndrvshoar dhe pikes 5.6 te Udhezimit te Ministrit te Financave
Mr.5 date 300012006, te autorizoje Krvetaren ¢ Deges Finances Shaneta Maska  per te
deposituar kete vendim, prane Drejlorise Rajonale Tatimore Sarande , dhe gjithashiu ne
zhatim te nenit 43 dhe 44 te Ligjit 9723 date 03.05.2007 “Pér regjisrimin ¢ hiznesit™ to
depozitohet sc hashku me Pasgyrat Financiare te vitit 2005 dhe kerkesat ¢ tiera  prane
COendres Kombetare te Biznesit brenda dates 31.07.2016.

Ky vendim hyn ne fugi menjehere.,
ASAMBLEJA E PERGIITHSHME I AKSIONEREVE

BASHKIA SARANDE

REPUBLIKA E SHOQIPERISE
SHOQERIA “UJESJELLES - KANALIZIME" SH.A.
ASAMBLEJA E PERGJITHSHME E AKSIONEREVE
SARANDE

VENDIM
I ASAMBLESE SE PERGJNTHSHME
TE SHOOQERISE “UJESIELLES - KANALIZIME"” SH.ASARANDE

Ned ,date /G- 03 Fo/f

Asambleja ¢ Pergjithshme e Aksionereve te Shogerise”Ujesjelles Kanalizime"Sh.a., Sarande, ¢
mbledhur sot me daten /(i 2ot me pjesemarrjen e aksionereve te Shogerise,
Bashkia Sarande perfagesuar nga Kryetare Znj Florjana Koka dhe Bashkia Finig perfagesuar nga
Kryvetari Z.Leonidha Hristo, i cili perfageson dhe aksioneret e tjere ge kane gene zoferues te
kapitalit tc shogerise “Ujesjelles Kanalizime™sh.a Sarande, dhe me ndryshimet € reja ligiore per
vetegeverisjien vendore, keto komuna kane kaluar nen juridiksionin e Bashksie Finig.

Aksioneret pasi v paragil rendi i dites te cakiuar "Per miratimin e Raportit te vleresimit per
ndryshimin ¢ Kapitalit, prone ¢ Ujesjelles Kanalizime Sarande, ne zbatim te Ligjit Nr.9901 date
14.04.2008 “Per Treglarel dhe  shogerite treglare”, i ndryshuar, te Ligjit or. 1392015 “Per
Veteqeverisien vendore”, V. KM, nr.63, date 270012006 "Per riorganizimin e operatoreve ge
ofrejne sherbimin e furrnizimit me uje te pijshem, grumbullimin, largimin dhe trajtimin e ujrave
te ndoturg”, te Vendimit Nr.l, date 24.04.2017 te Assmblese se Pergjithshme te Shogerise
Ujesjelles-Kanalizime Sarande “Per rivleresimin e kapitalit Ujesjelles Kanalizime Sarande™sh.a,

KONSTATOI SE:

Z.5heme Lulo, Administrator i Shogerise “Ujesjelles Kanalizimesh.a. Sarande, ka kerkuar ge ne
Asamblene e Pergjithshme te shogerise, te miratohet Raporti i Vleresimit te ndryshimit te kapitalit
1z Shgoerise, ne perputhje me kerkesat ¢ Nr.9901 date 14.04.2008 “Per Tregtarel dhe shogerite
tregrare”, 1 ndryshuar, te Ligjit nr, 1392015 “Per Vetegeverisjen vendore™, VKM nr.63, date
27.01.2016 *Per ricrganizimin ¢ operatoreve ge ofrojne sherbimin ¢ furrnizimit me uje te pijsham,
grumbullimin, largimin dhe trajtimin ¢ yjirave te ndotura®, te Yendimti Nr.l, date 24.04.2017 1e
Asamblese se Pergjithshme te Shogerise Ujesjelles-Kanalizime Sarande “Per nivieresimin ¢
kapitalit Ujesjelles Kanalizime Sarande”sh.a., si dhe te Proces verbaleve te marrjes ne doresim te
zrup objekteve te Ujesjellesave Ksamil dhe grup objekteve te transferuara Bashkise Finig.
Aksioneret shgyrtuan gjithe dokumentacionin e vene ne dispozicion, lidhur me procedurst ¢
zmadhimit te kapitalit nga marrja ne dorezim i grup chjekteve te Ujesjellesave Ksamil, dhe
transferimit te grup objekteve tek Bashkia Finig.

Megenese Njesia administrative ¢ Ksamilit, eshte nen juridiksionin e Bashkise Sarande. kjo nuk
perfiton pergindie plesemartie ne kapitalin e shogerise, pasi aksioneri | vetem eshte po bashkia
Sarande.

Bashkia Finig, e cila ka gene aksionere ne shogerine Ujesjelles Kanalizime Sarande, duke ju
referiar ndryshimeve ligjore sipas Ligieve te cituara me siper, ajo perfiton vetem grup objektete

q¢ jane nen Juridiksionin e saj, duke hequr dore perfundimisht nga pjesemarrja ne kapitalin e
.shu_qcnse “Ujesjelles Kanalizime"sha. Sarande.  Pra, Bashkia Finig nuk mund te jete me
alk_:_sruncm ne shogerine “Ujesjelles Kanalizime"sh.a. Sarande.

E.Jli.hﬂshTLl te fillojne procedurat per transferimin e detyrimeve (debi, kredi) kundrejr Bashkize
Ny,

Pir sa mé lart, n& mbéshtetje & Statutit te Shagerise, “Ujesjelles Kanalizime"sh.a. Sarande dhe
ne perputhje me ndryshimet ligiore per Vetegeverisien vendore, si dhe (@ Ligjit Nr.9901 date
14.04.2008 “Per Tregtaret dhe shogerite tregtare™, i ndryshuar, dhe @ Ligjit Nr9723, date
03.05.2007 “Per Qendren Kombetare te Regjistrimit™ i ndryshuar:, aksioneret e shogerise;

VENDOSEN

I.Miranmil e Rupurtlit e eskpertve kontabel per pereaktimin te vieres te kapitalit te shogerise nga
ndryshimet ¢ kapitalit sipas kerkesave te ligjit per veteqeverisjen vendore,

2-Miratimin e shtimti te kapitalit te shogerise ne viere prej 362304, 000(tregind ¢ giashtedhjele e
dymilicn e tregind e katermije) leke,

3-Miratimin e largimit te aksionereve Komuna Aliko, Komuna Finiq.Romuna Dhiver e Komuna
Mesopotam te cilat behen pjese e Njesise Administrative te Bashkise Finig:

.i{nmuna .-"}]i_kn zoteron D%i(pergindja ¢ zoterimit ishte 13.80% te aksioneve, behet (%),
-Komuna Finig zoteron 0%(pergindja e zoterimit ishte 2.90% e aksioneve, behet (%),
-Komuna Dhiver zoicron 0% pergindja e roterimit ishte 10.10% te aksioneve, behet 0%4),
-Komuna Mesopotam zoteron 0%{perqindja e zoterimit ishte 9.90% te aksioheve, behet

().

- kapitali i shogerise behet prej  584.304.000 Ieke (ishte 222.000.000 leke dhe beh i
4 | 384.304. : L0, el prej
33—1..3[#4._'@[? lek), ose 222,000 aksione me viere prej 2.632 leke secili aksion, dhe zoterohet nga
aksioneri i vetem Bashkia Sarande,

5. Te fillojne procedurat per transferimin e detyrimeve (debi, kredi) Kundrejt Bashkise Finig,

6.0Gjithe dokumentacioni per shtesen e kapitalit te depozitohet ne Qendren Kombetare te Bimesit
ne perputhje me kerkesat e Stanulit te Shogerise, kerkesa keto te shprehura ne ligj.

By vendim hyn ne fugi menjehere,
ASAMEBLEJA E PERGJITHSHME E AKSIONEREVE

BASHKIA SARANDE

JZ&;#M& A /@

; BASHKIA FINIQ

L‘AM e At

REPUBLIKA E SHOIPERISE
SHOQERTA “UIESIELLES - KANALIZIMET  SH. A
ASAMBLEJA E PERGIHTHSME E ARKSIONEREVE
SARANDE

YVENDIM
I ASAMBLESE SE PERGIITHSHMI
TE SHODERISE UJESJELLES - KANALIZIME Sha SARANDE
Nr. 4 ,date [6.03 A&

Sot me date fﬂ'f‘f ] gﬁficf . u mblodh Asambleja e Pergjithshme o
Aksioncreve e shogense  “1esjelles - Kanalizime™ shoa Sarande. ¢ thirmur nga
aclimstraton 2.5heme Lulo

Asambleja o Pergjithshme e Aksionereve e Shogerise ¢ perbere nga
*  Bashkia Sarande perfagesuar nga Krvetare znj. Florana Koka.

*  DBashkia Finig e perfagesuar nga Keyelart 2. Leonidha Hedsto
VENDOS]

f. Nidrpshimin ¢ perberjes ve ahsionereve te Shogerive Ufesfelles-Kanalizinme
sl Savande, duke kalwar peegindjet ¢ piesemerfes se aksioneve fe ish
Kommnrave - friver (T %0, Fimdg (209% ), Alike ¢13.8%) dire Mesopotan
(9 %) tek Basfibia Findy, e il do te goterofe 30.7% fe abivioneve, bazuar
ne Ligjin Nr.9901, date 14.04.2008 « Per shogerite tregetare » . i ndryshuar,
e Dagpn Be TTA2014 & Per nderfen adaromisiraiiva-territor e @ bjesive fe
geverisiey vendord ne Republiken ¢ Shgiperives dhe V.EM, Nr. 63 dme
ITON20016 «Per riorganizimin e aperatoreve ge ofraiie shiebimiv ¢
fueriziin s me fe te papsfen, prambadlimin, largimin dhe froftiomn e wirave e

Mol e =
Asambleja e Pergjithshme e Aksionereve  ngarkon Administratorin ¢ Shogerise z.
Sheme Lulo. q¢ ne zbatim te nenit 43 dhe 44 e Ligjic 9723 date 03.05 2007 “%r regjistrimin
¢ hiznesit™ fe deporitoje vendimin e mesiperm prane Qendres Kombetare te Birnesit,
Koy vendim hyo ne fugi menjehere.

ASAMBLEIA E PERGHTHSHME E AKSIONEREVE

BASHKIA SARANDE /1.5y HALA AN BASHKIA FINIQ
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RAPORT
I EKSPERTIT KONTABEL

Une e quajtura Leze Abazi , Eksperte Kontabel e Autorizuar, e
ngarkuar me defyren e pergatitjes se raportit per zmadhimin e kapitalit
themeltar te Sh.A. “Ujesjellesi” Sarande, nga vlera e pasurise se sektorit te
kanalizimeve paraqes raportin tim si vijon:

Nga data 15.11.2000 deri me daten 16.Tetor 2001 kam ndjekur punen
¢ komisionit te ndermarjes (sektorit) te kanalizimeve Sarande lidhur me
ercaktimi eres_se pasurise se sektorit te kanalizimeve ge do ti
bashkohet ne formen e zmadhimit te kapitalit themeltar te shogerise
Ujesjellesi Sh.A.Sarande,

Nga ana ime u kontrolluan te gjitha dokumentat e pergatitura nga
ndermarja per percaktimin e vleres se pasurise se sektorit te kanalizimeve
qge do ti bashkohet shogerise se Ujesjellesit Sh.A. Sarande Nga verifikimet e
bera konstatova se Komisioni i Vleresimit te pasurise shteterore , i ngritur
posagerisht ne ndermarje ka respektuar rregullat e percaktuara ne VKM
Nr. 194, date 20.3.1998, te Udhezimit te MEPP-se Nr.1 date 15.5.1998 “Per
kriteret e percaktimit te kapitalit themeltar te shogerive shteterore qe do te
krijohen nga shnderrimi I ndermarjeve shteterore ne shoqeri tregetare , te
Urdherit te MEPP Nr 556 date 16.10.2000 “Pergatitjen e dokumentacionit
mbi zmadhimin e kapitalit themeltar te Sh.A. “Ujesjellesi "Sarande te
Udhezimit te MEPP nr 3334 date 11.06.2001 “Per administrimin e sistemit
te ujesjelies —kanalizimeve”.

Regjistrimet kontabile lidhur me percaktimin e kapitalit jane kryer ne
menyre te plote dhe te rregullit.

Bilanci 1 ndermarjes (sektorit) kanalizimeve ge pasqyron vleren e
pasurise ge do ti transferohet shogerise Anonime “Ujesjellesi” Sarande ne
formen e zmadhimit te kapitalit, jep nje pamje besnike te pasurise dhe te
grendjes financiare te ndermarrjes.

t(apitali qe do te transferohet ne formen e zmadhimit te kapitalit
themeltar Sh.A. “Ujesjellesi ” Sarande eshte 65.000.000 leke dhe 1
pergjigjet vleres se aktivit neto te sektorit te kanalizimeve.
Kapitali [ nenshkruar T Sh, A."Ujesjelles1” Sarande nga 157.000.000 leke
behet 222, 000 000 leke duke I shtuar vleren e kanalizimeve prej

65.000.000 leke I ndare ne 222.000 aksione me vlere nominale 1000 leke.

Eksperte kontabel e autorizuar

Leze Abazi.
tkspertelK €l e Autorizua;
ABAZ!

SARANDE



